ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICiPIQ DE JAGUARI
CONCURSO PUBLICO N° 01/2024

EDITAL N° 14, DE 11 DE JUNHO DE 2024

O MUNICIPIO DE JAGUARI, pessoa juridica de direito pablico interno, representado pelo Prefeito
Municipal, no uso de suas atribui¢cdes legais, em razédo do Concurso Publico n° 01/2024, regido pelo
Edital n® 01/2024, de 14 de marco de 2024, torna publico o presente Edital para divulgar e comunicar
0 que segue:

1. CANDIDATOS HABILITADOS PARA PROVA PRATICA

1.1. Divulgam-se os candidatos habilitados para a Prova Pratica relacionados no Anexo | deste Edital,
e respectivos horéarios de apresentacdo, a realizar-se no dia 15/06/2024 (sabado), na Avenida Dr.
Severiano de Almeida, n°® 1025, Centro, Jaguari/RS (em frente & Escola Municipal de Ensino
Fundamental Sao José).

a) Os candidatos habilitados devem comparecer no horario designado portando a Carteira Nacional
de Habilitacdo para os cargos de Motorista e Operador de Maquinas e Equipamentos Rodoviarios, e
Documento de Identidade com foto e valido para o cargo de Operario.

b) N&o sera permitida a realizagdo da Prova Pratica aos candidatos que se apresentarem ap0s o
horéario determinado neste Edital.

1.2. Os candidatos nao habilitados para a Prova Pratica encontram-se relacionados no Anexo Il deste
Edital.

1.3. Os candidatos pré-habilitados, conforme Edital n° 13, de 07 de junho de 2024, que nao enviaram
a Carteira Nacional de Habilitacdo no prazo adequado ou em desconformidade com as regras
mencionadas nele, estdo eliminados do certame.

1.4. Os demais regramentos da realizagdo da Prova Préatica seguem o Edital de Convocacéo para
Prova Prética - Edital n° 13, de 07 de junho de 2024, e Edital de Abertura e Inscri¢des - Edital n°
01/2024, de 14 de margo de 2024.

ROBERTO CARLOS BOFF TURCHIELLO,
Prefeito Municipal de Jaguari/RS.

Paginalde5
legalle



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICiPIQ DE JAGUARI
CONCURSO PUBLICO N° 01/2024

Anexo | — Candidatos Habilitados para Prova Prética

Inscricéo

2198578
2198850
2197078
2197489
2196400
2197615
2194344
2196282
2197747
2196286
2194917
2194832
2188055
2198829
2196244
2198380
2198825
2196657
2198266
2197131
2191973
2196789
2198276
2188060
2188001

Motorista

Candidato(a)

Alexandro Almeida Rodrigues
Ana Delis Santos Da Silva Pinto
Bruno Aquino Delevati
Elton Huber Salvador
Elton Luis Paim Felix
Erton Leomar Quincozes
Fabio Guadagnin Minussi
Fernando Oliveira
Gabriel Deponti De Moraes
Guilherme Aquino Delevati
Guilherme Deponti De Moraes
Jean Carlos Da Silva Aguiar
Joao Marcelo Pivoto Specht
Jose Mateus Da Silva Ferrao
Julian Lanes Becker
Julio De Oliveira Bacin
Leonardo Aguiar Broll
Luercio Fontoura Dornelles
Marcos Alessandro Bueno Maciel
Marvin Antunes Robal
Mauro Morozzo Da Silva
Robson Leivas Sabino
Rodrigo Luis Cado Pivetta
Valdemar Arbo Neto
William Rodrigues Machado

Horario
8:00
8:00
8:00
8:00
8:00
8:00
8:00
8:00
9:00
9:00
9:00
9:00
9:00
9:00
9:00

10:00
10:00
10:00
10:00
11:00
11:00
11:00
11:00
11:00
11:00

Operador de Maquinas e Equipamentos Rodoviarios

Inscricdo

2197194
2196292
2196250
2198034
2196255
2188046
2197616

Candidato(a)

Alisson Reolon Baccin
Anderson Dos Santos Ferreira
Antonio Luiz Dambrdsio Migotto
Bruno Aquino Delevati
Ederson Artur Dorneles Bragato
Elisandro Silveira Valente
Erton Leomar Quincozes

Pagina2de5

Horario
13:00
13:00
13:00
13:00
14:00
14:00
14:00

legalle



Inscricdo

2190208
2197748
2198243
2196287
2196071
2198193
2198922
2198830
2196102
2197843
2197132
2198890
2193789
2196790
2188617
2191512
2196042
2196224
2198588

Inscricéo

2198350
2191781
2190031
2198456
2197815
2198585
2198107
2197990
2196127
2197604
2188885
2195631
2196156
2198766
2188460
2190357

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICiPIQ DE JAGUARI
CONCURSO PUBLICO N° 01/2024

Candidato(a)

Evandro Soares Flores
Gabriel Deponti De Moraes
Genes Da Cunha Pazzini
Guilherme Aquino Delevati
Guilherme Rosin Martins
Joao Pedro Minozzo Angeli
Joao Pedro Severo Rosa
Jose Mateus Da Silva Ferrao
Laercio Santi Gabert
Leomar Da Silva Piexak
Marvin Antunes Robal
Matheus Carvalho Becker
Mauro Morozzo Da Silva
Robson Leivas Sabino
Robson Santos Pinheiro
Rodrigo Luis Cado Pivetta
Rudinei Martins Da Silva
Tiago Medeiros Guarize
Tierson Da Silva Viaro

Operério

Candidato(a)

Bruno Souto Lutz
Catiana Parise Sudatti
Claudio Silveira Pinheiro Junior
Cristiane Sales Manzoni
Cristiano Fernandes De Quevedo
Diego Nunes Muller
Edson Antonio Durlo Tambara
Elizete Galvao De Oliveira
Emilio Sturza Astuti
Ezequiel Dichet Soares
Gabriel Franco Lopes
Gean Adair Da Costa Pinto
Jonas Santos De Lima
Jones Alzeario Da Silva Pedroso
Leonardo Lavarda Simi
Maristela Vargas Britto

Pagina3deb5

Horario
14:00
15:00
15:00
15:00
15:00
15:00
16:00
16:00
16:00
16:00
16:00
17:00
17:00
17:00
17:00
18:00
18:00
18:00
18:00

Horario
13:00
13:00
13:00
13:00
13:00
14:00
14:00
14:00
14:00
14:00
15:00
15:00
15:00
15:00
15:00
16:00

legalle



Inscricdo

2196413
2198224
2198384
2188603
2189556
2198134
2188401
2198703
2188889
2190195
2188773
2198823
2198868
2189833

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICiPIQ DE JAGUARI
CONCURSO PUBLICO N° 01/2024

Candidato(a)

Mateus Da Cruz Doleski
Nauro Luis Franz Cappelari
Neidimar Machado Oliveira

Nelson Ferreira Bonatto
Paulo Cesar Righes Carlin

Renan Saraiva Prestes

Ricardo Guinalia Da Silva
Richard Jhilean Da Silveira Freitas
Rodrigo Bressan Lopes
Sandro De Bitencourt Ribeiro

Silvano Trindade Garcia
Thuane De Oliveira Cezar
Tiarlei Da Silveira Mendes

Vander Luis De Vargas Bressan

Pagina4deb5

Horario
16:00
16:00
16:00
16:00
17:00
17:00
17:00
17:00
17:00
18:00
18:00
18:00
18:00
18:00

legalle



Inscricao

2197359

2197031

2198749

2197682

2198577

Inscricdo

2198624

2196477

2188193

2198648

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICiPIQ DE JAGUARI
CONCURSO PUBLICO N° 01/2024

Anexo Il — Candidatos N&o Habilitados para Prova Prética

Motorista

Candidato(a)

Lauricio Minetti Noguez

Lucinei Rodrigues Martins

Marcelo Oliveira Da Silva

Olivio llomar Da Rosa Dias

Paulo Roberto Dos Santos Marques

Motivo

N&o enviou a Carteira Nacional de
Habilitacdo (CNH), conforme item 8.22.c
do Edital de Abertura e Inscri¢des.
N&o enviou a Carteira Nacional de
Habilitacdo (CNH), conforme item 8.22.c
do Edital de Abertura e Inscri¢des.
Carteira Nacional de Habilitagdo (CNH)
fora do prazo de validade, conforme o
item 8.22.b do Edital de Abertura e
Inscricoes.

N&o enviou a Carteira Nacional de
Habilitacdo (CNH), conforme item 8.22.c
do Edital de Abertura e Inscri¢des.
N&o enviou a Carteira Nacional de
Habilitacdo (CNH), conforme item 8.22.c
do Edital de Abertura e Inscri¢des.

Operador de Maquinas e Equipamentos Rodoviarios

Candidato(a)

Diego Cendon Machado

Dionata De Matos Zborowski

Olivio llomar Da Rosa Dias

Vagner Kraetzig Schlumpf

Pagina5de5

Motivo

N&o enviou a Carteira Nacional de
Habilitacdo (CNH), conforme item 8.22.c
do Edital de Abertura e Inscri¢des.
Carteira Nacional de Habilitagcdo (CNH)
ndo se enquadra na categoria minima
exigida, conforme o item 8.22.e do Edital
de Abertura e Inscrigoes.

N&o enviou a Carteira Nacional de
Habilitacdo (CNH), conforme item 8.22.c
do Edital de Abertura e Inscrigdes.
N&o enviou a Carteira Nacional de
Habilitacdo (CNH), conforme item 8.22.c
do Edital de Abertura e Inscrigdes.

legalle



