

EDITAL N° 14, DE 11 DE JUNHO DE 2024

O MUNICÍPIO DE JAGUARI, pessoa jurídica de direito público interno, representado pelo Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público nº 01/2024, regido pelo Edital nº 01/2024, de 14 de março de 2024, torna público o presente Edital para divulgar e comunicar o que segue:

1. CANDIDATOS HABILITADOS PARA PROVA PRÁTICA

- 1.1. Divulgam-se os candidatos habilitados para a Prova Prática relacionados no Anexo I deste Edital, e respectivos horários de apresentação, a realizar-se no dia 15/06/2024 (sábado), na Avenida Dr. Severiano de Almeida, nº 1025, Centro, Jaguari/RS (em frente à Escola Municipal de Ensino Fundamental São José).
- a) Os candidatos habilitados devem comparecer no horário designado portando a Carteira Nacional de Habilitação para os cargos de Motorista e Operador de Máquinas e Equipamentos Rodoviários, e Documento de Identidade com foto e válido para o cargo de Operário.
- b) Não será permitida a realização da Prova Prática aos candidatos que se apresentarem após o horário determinado neste Edital.
- 1.2. Os candidatos não habilitados para a Prova Prática encontram-se relacionados no Anexo II deste Edital.
- 1.3. Os candidatos pré-habilitados, conforme Edital nº 13, de 07 de junho de 2024, que não enviaram a Carteira Nacional de Habilitação no prazo adequado ou em desconformidade com as regras mencionadas nele, estão eliminados do certame.
- 1.4. Os demais regramentos da realização da Prova Prática seguem o Edital de Convocação para Prova Prática Edital n° 13, de 07 de junho de 2024, e Edital de Abertura e Inscrições Edital n° 01/2024, de 14 de março de 2024.

ROBERTO CARLOS BOFF TURCHIELLO, Prefeito Municipal de Jaguari/RS.





Anexo I – Candidatos Habilitados para Prova Prática

Motorista

Inscrição	Candidato(a)	Horário
2198578	Alexandro Almeida Rodrigues	8:00
2198850	Ana Delis Santos Da Silva Pinto	8:00
2197078	Bruno Aquino Delevati	8:00
2197489	Elton Huber Salvador	8:00
2196400	Elton Luis Paim Felix	8:00
2197615	Erton Leomar Quincozes	8:00
2194344	Fabio Guadagnin Minussi	8:00
2196282	Fernando Oliveira	8:00
2197747	Gabriel Deponti De Moraes	9:00
2196286	Guilherme Aquino Delevati	9:00
2194917	Guilherme Deponti De Moraes	9:00
2194832	94832 Jean Carlos Da Silva Aguiar	
2188055	Joao Marcelo Pivoto Specht	9:00
2198829	Jose Mateus Da Silva Ferrao	9:00
2196244	Julian Lanes Becker	9:00
2198380	Julio De Oliveira Bacin	10:00
2198825	Leonardo Aguiar Broll	10:00
2196657	Luercio Fontoura Dornelles	10:00
2198266	Marcos Alessandro Bueno Maciel	10:00
2197131	Marvin Antunes Robal	11:00
2191973	Mauro Morozzo Da Silva	11:00
2196789	Robson Leivas Sabino	11:00
2198276	Rodrigo Luis Cado Pivetta	11:00
2188060	Valdemar Arbo Neto	11:00
2188001	William Rodrigues Machado	11:00

Operador de Máquinas e Equipamentos Rodoviários

Inscrição	Candidato(a)	Horário
2197194	Alisson Reolon Baccin	13:00
2196292	Anderson Dos Santos Ferreira	13:00
2196250	Antônio Luiz Dambrósio Migotto	13:00
2198034	Bruno Aquino Delevati	13:00
2196255	Ederson Artur Dorneles Bragato	14:00
2188046	Elisandro Silveira Valente	14:00
2197616	Erton Leomar Quincozes	14:00





		1
Inscrição	Candidato(a)	Horário
2190208	Evandro Soares Flores	14:00
2197748	Gabriel Deponti De Moraes	15:00
2198243	Genes Da Cunha Pazzini	15:00
2196287	Guilherme Aquino Delevati	15:00
2196071	Guilherme Rosin Martins	15:00
2198193	Joao Pedro Minozzo Angeli	15:00
2198922	Joao Pedro Severo Rosa	16:00
2198830	Jose Mateus Da Silva Ferrao	16:00
2196102	Laercio Santi Gabert	16:00
2197843	Leomar Da Silva Piexak	16:00
2197132	Marvin Antunes Robal	16:00
2198890	Matheus Carvalho Becker	17:00
2193789	Mauro Morozzo Da Silva	17:00
2196790	Robson Leivas Sabino	17:00
2188617	Robson Santos Pinheiro	17:00
2191512	Rodrigo Luis Cado Pivetta	18:00
2196042	Rudinei Martins Da Silva	18:00
2196224	Tiago Medeiros Guarize	18:00
2198588	Tierson Da Silva Viaro	18:00

Operário

Inscrição	Candidato(a)	Horário
2198350	Bruno Souto Lutz	13:00
2191781	Catiana Parise Sudatti	13:00
2190031	Claudio Silveira Pinheiro Junior	13:00
2198456	Cristiane Sales Manzoni	13:00
2197815	Cristiano Fernandes De Quevedo	13:00
2198585	Diego Nunes Muller	14:00
2198107	Edson Antonio Durlo Tambara	14:00
2197990	Elizete Galvao De Oliveira	14:00
2196127	Emilio Sturza Astuti	14:00
2197604	Ezequiel Dichet Soares	14:00
2188885	Gabriel Franco Lopes	15:00
2195631	Gean Adair Da Costa Pinto	15:00
2196156	Jonas Santos De Lima	15:00
2198766	Jones Alzeario Da Silva Pedroso	15:00
2188460	Leonardo Lavarda Simi	15:00
2190357	Maristela Vargas Britto	16:00





Inscrição	Candidato(a)	Horário
2196413	Mateus Da Cruz Doleski	16:00
2198224	Nauro Luis Franz Cappelari	16:00
2198384	Neidimar Machado Oliveira	16:00
2188603	Nelson Ferreira Bonatto	16:00
2189556	Paulo Cesar Righes Carlin	17:00
2198134	Renan Saraiva Prestes	17:00
2188401	Ricardo Guinalia Da Silva	17:00
2198703	Richard Jhilean Da Silveira Freitas	17:00
2188889	Rodrigo Bressan Lopes	17:00
2190195	Sandro De Bitencourt Ribeiro	18:00
2188773	Silvano Trindade Garcia	18:00
2198823	Thuane De Oliveira Cezar	18:00
2198868	Tiarlei Da Silveira Mendes	18:00
2189833	Vander Luis De Vargas Bressan	18:00



Anexo II – Candidatos Não Habilitados para Prova Prática

Motorista

Inscrição	Candidato(a)	Motivo
2197359	Lauricio Minetti Noguez	Não enviou a Carteira Nacional de Habilitação (CNH), conforme item 8.22.c do Edital de Abertura e Inscrições.
2197031	Lucinei Rodrigues Martins	Não enviou a Carteira Nacional de Habilitação (CNH), conforme item 8.22.c do Edital de Abertura e Inscrições.
2198749	Marcelo Oliveira Da Silva	Carteira Nacional de Habilitação (CNH) fora do prazo de validade, conforme o item 8.22.b do Edital de Abertura e Inscrições.
2197682	Olivio Ilomar Da Rosa Dias	Não enviou a Carteira Nacional de Habilitação (CNH), conforme item 8.22.c do Edital de Abertura e Inscrições.
2198577	Paulo Roberto Dos Santos Marques	Não enviou a Carteira Nacional de Habilitação (CNH), conforme item 8.22.c do Edital de Abertura e Inscrições.

Operador de Máquinas e Equipamentos Rodoviários

Inscrição	Candidato(a)	Motivo
2198624	Diego Cendon Machado	Não enviou a Carteira Nacional de Habilitação (CNH), conforme item 8.22.c do Edital de Abertura e Inscrições.
2196477	Dionata De Matos Zborowski	Carteira Nacional de Habilitação (CNH) não se enquadra na categoria mínima exigida, conforme o item 8.22.e do Edital de Abertura e Inscrições.
2188193	Olivio Ilomar Da Rosa Dias	Não enviou a Carteira Nacional de Habilitação (CNH), conforme item 8.22.c do Edital de Abertura e Inscrições.
2198648	Vagner Kraetzig Schlumpf	Não enviou a Carteira Nacional de Habilitação (CNH), conforme item 8.22.c do Edital de Abertura e Inscrições.

